РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

НОВОСИЛЬСКИЙ РАЙОН

ПЕТУШЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ  № 62
О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства
территории Петушенского сельского поселения Новосильского района Орловской области, утвержденные решением Петушенского сельского Совета народных депутатов от 21 ноября 2018 года № 93
     Принято Петушенским сельским Советом народных депутатов       23 декабря 2022 года

В соответствии со ст. 13 Федерального закона от 27.12.2018 года                        № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Петушенский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Правила благоустройства территории Петушенского сельского поселения Новосильского района Орловской области, утвержденные решением Петушенского сельского Совета народных депутатов от 21 ноября 2018 года № 93 следующее изменение и дополнения:

1) Статью 13 Правил дополнить Пунктом 13.1.1. следующего содержания:

«13.1.1.  При содержании домашних животных их владельцам необходимо соблюдать требования к содержанию животных, а также права и законные интересы лиц, проживающих в многоквартирном доме, в помещениях которого содержатся домашние животные.».

2) Статью 13 Правил дополнить Пунктом 13.1.2. следующего содержания:

 «13.1.2. Не допускается использование домашних животных в предпринимательской деятельности, за исключением случаев, установленных Правительством Российской Федерации.».

3) Статью 13 Правил дополнить Пунктом 13.1.3. следующего содержания:

 «13.1.3. Предельное количество домашних животных в местах содержания животных определяется исходя из возможности владельца обеспечивать животным условия, соответствующие ветеринарным нормам и правилам, а также с учетом соблюдения санитарно-эпидемиологических правил и нормативов.».

4) Пункт 13.11.1. Статьи 13 Правил после слов "домашнего животного" дополнить словами «, за исключением собаки-проводника, сопровождающей инвалида по зрению,»;
5) Подпункт 3 Пункта 13.11.1. Статьи 13 Правил после слов "для выгула животных" дополнить словами «, и соблюдать иные требования к его выгулу.»;

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
3. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) на информационном стенде администрации и размещению на официальном сайте администрации Новосильского района (www.novosilr.ru) в разделе – Петушенское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Петушенского сельского поселения                                 Е.И. Мурлыкина
д. Михалёво

23 декабря 2022 года